Fone/Fax: (55) 3261-3200
Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 972000-000

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

CNPJ: 87.490.306/0001-51

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

1º TERMO DE ADITAMENTO A ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS 053/2023, QUE ENTRE SI

CELEBRAM O MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

E JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY, NA

FORMA ABAIXO:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 053/2023

EDITAL DE ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 030/2023

PROCESSO DE ORIGEM: 2070/2023

O MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA (RS), pessoa jurídica de direito público interno, com sede na

Rua Moisés Cantarelli, n° 368, inscrito no CNPJ º 87.490.306/0001-51, neste ato representado pelo Sr.

Paulo Ricardo Salerno, Prefeito Municipal, doravante denominado simplesmente MUNICÍPIO, e a

empresa JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY, inscrita no CNPJ 02.849.623/0001-69, com

sede na Rua Gil Prates, nº 178, Bairro centro, município de Cacequi (RS), CEP 97450-000, neste ato

representado pelo Sr. Jorge Alberto Saenger Salvany, doravante denominada simplesmente

DETENTORA, resolvem ADITAR a Ata de Registro de Preços 053/2023, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. O presente instrumento tem por objetivo subtrair os itens da Ata de Registro de Preços 053/2023,

descritos na tabela anexa, oriunda do Pregão Presencial 030/2023.

E por estarem assim ajustados, assinam o presente Termo em duas vias de igual forma e teor, na

presença de duas testemunhas.

Restinga Seca, 15 de setembro de 2023.

PAULO RICARDO SALERNO

Prefeito Municipal
JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY

Jorge Alberto Saenger Salvany

MARCELO SELHORST

Procurador Jurídico – PMRS

OAB/RS 70.896

Fone/Fax: (55) 3261-3200
Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 972000-000

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

CNPJ: 87.490.306/0001-51

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

Anexo I  -

2

ALICATE BICO MEIA-CANA CORPO

FORJADO EM AÇO, ISOLADO,

COMPRIMENTO DE 6’

CNX 22 20,50 451,00

9 ASSENTO PARA VASO SANITARIO ALUMASA 74 19,50 1443,00

17 BARRA DE FERRO CA 60, 6,3 MM GERDAU 1700 22,70 38590,00

38
CAIXA D' AGUA EM FIBRA TAMPA

COMUM 500 L
FORTLEVE 42 275,00 11550,00

39
CAIXA D' AGUA EM FIBRA TAMPA

COMUM 1000 L
FORTLEVE 23 424,00 9752,00

54 CAPACETE DE PEDREIRO OVD 30 12,80 384,00

55

CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA

REFORÇADO EM FERRO,

CAPACIDADE 65 LITROS

MAESTRO 20 244,00 4880,00

70

CONJUNTO DE FIXAÇÃO E

VEDAÇÃO P/ LAVATÓRIO C/

COLUNA E BACIA SANITÁRIA

CENSI 64 35,00 2240,00

110 FORRO DE  PINUS MADEPINUS 500 20,20 10100,00

111 FORRO DE PVC  100X07 MM PLASBONI 1700 21,00 35700,00

114
HASTE COBREADA

3/8”X2,00MPARA ATERRAMENTO
JVR 40 19,90 796,00

127

JANELA METÁLICA

VENEZIANA/VIDRO CORRER 1,00 X

1,20 M

EMAB 80 420,00 33600,00

132 JOGO DE MARCO 3X2X14 PINUS MADETEL 80 78,00 6240,00

157

PÁ DE CORTE 7 CRAVOS COM

CABO EM MADEIRA MÍNIMO DE 70

CM

RAMADA 40 92,00 3680,00

170
PORTA INT. MADEIRA SEMI-OCA

80X210 D/E
MADETEL 160 218,00 34880,00

175 PREGO 19 X 39 - 1 KG SANTA LUZIA  351 13,25 4650,75

179 PREGO 25X72 SANTA LUZIA  281 15,99 4493,19

180 PREGO 26X84 KG SANTA LUZIA  261 19,60 5115,60

181 PREGO TELHEIRO 900G. LG 551 16,80 9256,80

182

QUADRO DE LUZ MONOFÁSICO

COM POSTE EM CONCRETO DE  5M,

QUE ATENDA OS PADRÕES

EXIGIDOS PELA USINA

HIDROELÉTRICA E CABO 10 MM.

LG 53 685,00 36305,00

183

QUADRO DE LUZ MONOFÁSICO

COM POSTE EM CONCRETO DE 7M,

QUE ATENDA OS PADRÕES

EXIGIDOS PELA USINA

HIDROELÉTRICA E CABO 10 MM.

LG 52 889,00 46228,00

195 RODA FORRO PINUS JB 200 3,50 700,00

196 RODA FORRO PVC 6M PLASBONI 860 40,00 34400,00

209
TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83 X

1,10  - 6 MM
MULTILIT 1300 47,40 61620,00

210
TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X

1,10 - 6 MM
MULTILIT 1000 65,40 65400,00

211
TELHA DE FIBROCIMENTO 3,05  X

1,10  - 6 MM
MULTILIT 1600 82,40 131840,00

212
TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X

0,50 - 6 MM
MULTILIT 600 18,95 11370,00

214 THINNER 6300 USO GERAL 5L BRASILUX 190 64,90 12331,00

215
TINTA ACRILICA, 18L PREMIUN, 1ª

LINHA COR AZUL ESCURO
RESICOLOR 80 490,00 39200,00

Restinga Seca, 15 de setembro de 2023.